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Caritas Archidiecezji Warszawskiej zaprasza Parafialne Zespoły Caritas 
do włączenia się do projektu ,,Animus Film” Kino Wartości – cykl bezpłat-
nych pokazów filmowych połączonych z warsztatami skierowanymi do seniorów 
ze szczególnym uwzględnieniem osób zagrożonych wykluczeniem społecznym.
Naszym celem jest stworzenie przestrzeni sprzyjającej integracji, rozwija-
niu zainteresowań oraz refleksji nad uniwersalnymi wartościami i tematami 
poruszanych w wybranych dziełach filmowych. Każda projekcja składa się 
z  dwóch części:
1.	 Projekcja filmu – starannie wybranego pod kątem wartości edukacyjnych, 

społecznych i artystycznych.
2.	 Warsztaty – prowadzone przez ekspertów, psychologów lub animatorów 

kultury, zachęcające do rozmowy, wymiany doświadczeń i pogłębionej refleksji.
Udział w projekcie jest bezpłatny, co czyni go szczególnie wartościowym dla 
seniorów z ograniczonym dostępem do kultury.
Projekcje będą się odbywały w budynku Caritas przy Krakowskim Przedmieściu 62.

Powinno się być dobrym jak chleb; powinno się być jak chleb,  
który dla wszystkich leży na stole, z którego każdy może kęs dla siebie ukroić  

i nakarmić się, jeśli jest głodny. ( Święty Albert Chmielowski )

Parafialny Zespól Caritas
Opiekun Zarządu Parafialnego Zespołu Caritas:  
Ks. Kanonik Robert Zalewski – Proboszcz Parafii

Przewodnicząca: Maria Graczyk                                  
Zastępca Przewodniczącej i Skarbnik: Teresa Wyszyńska 
Wolontariusze
Telefony: 604 641 047,  603 491 060
Dyżury Parafialnego  Zespołu Caritas:
W budynku dawnej kaplicy w każdy ostatni wtorek miesiąca od godz.15:30 
do 18:00, czasem w razie konieczności do 19:00. Niekiedy paczki wydajemy 
w dni następne po dyżurze, jeśli podopieczni zgłoszą nam taka potrzebę.

PKO BP SA XVI Oddział Warszawa  
39 1020 1169 0000 8102 0899 6565

Tytuł wpłaty ,,na cele charytatywne”

Zachęcamy osoby indywidualne, firmy i organizacje do wspierania 
naszej działalności. Wiemy, że to trudny  czas dla nas wszystkich, 
ale tylko dzięki naszym wspólnym działaniom możemy pomóc 
najbardziej potrzebującym.

Uprzejmie informujemy, że od 1 lipca 2024 r. zmieniony został numer 
konta Parafialnego Zespołu Caritas. 

Nowy numer konta Parafialnego Zespołu Caritas:

Pomoc charytatywna Caritas to dzieło miłosierdzia 
całej naszej Wspólnoty Parafialnej

Otaczamy opieką najbardziej potrzebujące osoby z naszej parafii –  
ubogich, chorych, samotnych i przeżywajacych rózne trudności życiowe  
oraz tych, których dobry Bóg zaprosił w nasze progi.
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Harmonogram najbliższych pokazów:
•	 24.09. godz. 13:00 – Cudowne życie (Ken Scott, 102 min)
Wzruszająca opowieść o matce, która dzięki wierze i determinacji daje synowi 
szansę na pełne życie mimo fatalnej diagnozy.
•	 25.09. godz. 13:00 – Niech to diabli! (Vingt Dieux) (Louise Courvoisier, 
90 min)
Ciepła francuska historia o odpowiedzialności i rodzinnych więzach, osadzona 
w świecie serowarów regionu Jura.
•	 13.10. godz. 13:00 – Stan wyjątkowy (Výjimečný stav) (Jan Hřebejk, 111 min)
Satyra na media i manipulację, z humorem ukazująca odwagę w czasach chaosu.
•	 14.10. godz. 13:00 – Prosta historia (The Straight Story) (David Lynch, 112 min)
Prawdziwa, poruszająca opowieść o drodze do pojednania dwóch braci.
•	 15.10. godz. 13:00 – Wiosna Juliette (Juliette au printemps) (Blandine 
Lenoir, 96 min)
Kameralny dramat o powrocie do korzeni i odbudowie relacji rodzinnych.
•	 16.10. godz.13:00 – Sztuka pięknego życia (We Live in Time) (John Crowley, 
108 min)
Historia miłości wystawionej na próbę choroby, z humorem i czułością opowia-
dająca o pełni życia.
•	 17.10. godz.13:00 – Maria Callas (Maria) (Pablo Larraín, 124 min)
Biograficzny portret legendy opery, ukazujący jej ostatnie dni w Paryżu.

Projekt ,,Animus Film” Kino Wartości   zainicjonowany został 13 listopada 
2024 r.  w Światowy Dzień Dobroci. Caritas Archidiecezji Warszawskiej, we 
współpracy z partnerami i uznanymi krytykami filmowymi, uruchamił stronę 
https://animus.film – bazę filmów podejmujących temat uniwersalnych warto-
ści, takich jak: miłość, przyjaźń, dobro, prawda, piękno, pasja, sens życia, cykl 
bezpłatnych pokazów filmowych połączonych z warsztatami skierowany do wi-
dzów poszukujących w kinie inspiracji i refleksji nad tym, co najważniejsze. 
W ramach projektu odbywają się pokazy filmowe i warsztaty; pierwsze zorga-
nizowane zostały w ramach 25. Letniej Akademii Filmowej w Zwierzyńcu.

Z naszej działalności:
Do końca czerwca wydaliśmy otrzymane z Humana Poland odżywki dla dzieci 
których termin ważności był do 6 lipca. Odżywkami dzieliliśmy się ze Wspólnotą 
Mam na Ursynowie, gdzie jest 18 rodzin i z Caritas Archidiecezji Warszawskiej 
prowadzącą dwie świetlice socjoterapeutyczne na Ursynowie.
Wyposażyliśmy do szpitala jedną z naszych Podopiecznych, znajdującą się w bar-
dzo trudnej sytuacji finansowej. Otrzymała od nas ręczniki, kosmetyki i środki 
higieniczne. Po przebytej operacji oka otrzymała od nas zapomogę na wykupienie 
wymaganych po operacji kropli specjalistycznych w kwocie 190,49 zł.
W czerwcu przygotowaliśmy dla naszych podopiecznych 60 paczek żywnoś-
ciowych. Ich koszt to 4.047,11 zł włączając w to zakup szynek dla chorych, 
herbat expressowych 50 sztuk dla wszystkich i toreb  do pakowania. Asorty-
ment w paczkach staramy się różnicować. Osoby chore już od kilku miesięcy 
otrzymują szynki, pozostałe osoby kiełbasy o dużej zawartości dobrego mięsa, 
W paczkach są makarony, kasze lub ryż, mleko, olej, cukier jajka i masło.
Jak co roku ze środków pozyskanych z rozprowadzania świec za akceptacją 
księdza Proboszcza Roberta Zalewskiego wsparliśmy finansowo dzieci wyjeż-
dżające z księdzem Przemysławem na wakacje. Dzieci na ten wyjazd otrzymały 
od nas kwotę 1.500,00 zł. Zgłosił się również do nas chłopiec z jednej ze Wspól-
not młodzieżowych naszej Parafii, który prosił o pomoc w opłaceniu rekolekcji. 
Otrzymał kwotę 1.500 zł, również za akceptacją księdza Proboszcza.
W lipcu przygotowaliśmy 61 paczek, bo zgłosił się do nas kolejny podopieczny. 
Faktura za paczki wyniosła 3.822,15 zł. włączając do zakupów szynki dla chorych. 
W sierpniu przygotowano 61 paczek. Faktura oraz zakupy do paczek zrobione 
w Aldi i Biedronce wyniosły łącznie: 3.869,92 zł.
Wszystkie osoby korzystające z programu ,,Biedronka na codzienne zakupy” 
wykorzystały w kwartale przyznane im środki. To duża pomoc, stąd wielka szko-
da, że tak wielkie są obostrzenia finansowe, by móc skorzystać z tego programu 
i tak niewiele osób spełniało wymagane kryteria.
Zgodnie z sugestią Caritas Archidiecezji Warszawskiej we wrześniu zorga-
nizujemy u nas spotkanie dla osób korzystających z programu ,,Biedronka 
na codzienne zakupy”.
20 września w Świątyni Opatrzności odbędzie się Ogólnopolska Pielgrzymka 
Wspólnoty Caritas pod hasłem „Szukajcie nadziei”. To wyjątkowe wydarzenie 
zgromadzi nas – wolontariuszy, pracowników Caritas diecezjalnych, placówek 
oraz naszych Podopiecznych w duchu wspólnoty, modlitwy i radości ze służe-
nia drugiemu człowiekowi.

Parafialny Zespół Caritas przy Parafii bł. Władysława z Gielniowa 
Tel. 604 641 047 lub 603 491 060
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